
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2011 Ausgegeben am 28. Februar 2011 Teil II 

75. Verordnung: Änderung der Saatgutverordnung 2006 
 [CELEX-Nr.:  32010L0046] 

75. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Saatgutverordnung 2006 geändert wird 

Auf Grund des § 5 Abs. 4 des Saatgutgesetzes 1997, BGBl. I Nr. 72, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 83/2004, wird verordnet: 

Die Saatgutverordnung 2006, BGBl. II Nr. 417, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 11/2010, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 2 Z 8 lautet: 
 „8. Richtlinie 2003/90/EG mit Durchführungsbestimmungen zu Artikel 7 der Richtlinie 

2002/53/EG des Rates hinsichtlich der Merkmale, auf welche sich die Prüfungen mindestens 
zu erstrecken haben, und der Mindestanforderungen für die Prüfung bestimmter Sorten 
landwirtschaftlicher Pflanzenarten, ABl. Nr. L 254 vom 8.10.2003 S. 7, zuletzt geändert durch 
die Richtlinie 2010/46/EU, ABl. Nr. L 169 vom 3.7.2010 S. 7;“ 

2. § 1 Abs. 2 Z 9 lautet: 
 „9. Richtlinie 2003/91/EG mit Durchführungsbestimmungen zu Artikel 7 der Richtlinie 

2002/55/EG des Rates hinsichtlich der Merkmale, auf welche sich die Prüfungen mindestens 
zu erstrecken haben, und der Mindestanforderungen für die Prüfung bestimmter Sorten von 
Gemüsearten, ABl. Nr. L 254 vom 8.10.2003 S. 11, zuletzt geändert durch die Richtlinie 
2010/46/EU, ABl. Nr. L 169 vom 3.7.2010 S. 7;“ 

Berlakovich 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T23:27:37+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




